
III. 
Příloha 2 

Záznam z jednání  
Výboru RVKPP pro poskytování účelových dotací ze státního rozpočtu  

 
 
 
Termín jednání: 5. 6. 2013 
Místo jednání:  Úřad vlády ČR – místnost 140, Strakova akademie 
 
Program jednání: Projednávání návrhů na dodatečné financování projektů protidrogové 

politiky  RVKPP na rok 2013 
 
Přítomni: Jindřich Vobořil (sRVKPP – předseda DV), Lucia Kiššová (sRVKPP), Helena 
Linhartová (MV), Hana Frištenská (sRVNNO), Romana Valentová  (MS), Lucie Borská 
(MZ), Eva Heisslerová (MPSV), Pavel Novotný (MF), Jaroslav Doskočil (MO) 

Omluveni: Martina Budinská (MŠMT),  

Hosté: Tomáš Klíma (sRVKPP), Jiří Peška (sRVKPP) a krajští protidrogoví koordinátoři 
(dále „KPK“) za kraje: Marek Nerud (Jihočeský kraj), , Petr Švanda (Kraj Vysočina), Milan 
Fára (Středočeský kraj) 

 
Dotační výbor (dále jen „DV“) byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. 

Výsledky hlasování jsou uváděny následovně: pro - zdržel se - proti. 
 
 
Průběh jednání: 
Přítomné přivítal předseda výboru. Dotační výbor se setkává za účelem projednání dodatečné 
podpory projektům protidrogové politiky pro r. 2013. Ministerstvo financí posílilo v květnu 
kapitolu ÚV ČR o Kč 10 mil za účelem podpory projektů protidrogové politiky. Dále Ing. 
Kiššová informovala Dotační výbor o postupu, jakým byly stanoveny návrhy sekretariátu 
RVKPP na udělení dotací jednotlivým projektům (viz níže). 

Celkově bylo předloženo 115 žádostí ze 14 krajů, celkový požadavek byl ve výši 
Kč 24 817 945,-. V r. 2012 šlo cca o 60 žádostí o dofinancování. Celkové požadavky na 
dofinancování se také zvýšily oproti loňskému roku.  

Žádostí (požadavky) o dofinancování byly zaslány přes krajské protidrogové koordinátory 
(KPK). Někteří KPK navrhli výši požadavku, okomentovali adekvátnost požadavku, popř. 
určili pořadník dle priorit pro jednotlivý kraj. Ne všichni KPK přistoupili k žádostem stejně. 

Postup při určování návrhu dotace: 
1. Zkontrolování výše požadavku na rok 2013 dle původní žádosti – jde o kontrolu, aby 

součet již poskytnuté dotace a nového požadavku na dofinancování v konečném výsledku 
nepřesáhl celkový požadavek na dotaci ze žádosti podané do dotačního řízení RVKPP na 
2013. Pokud došlo k tomu, že součet byl vyšší, než původní žádost, byl požadavek na 
dofinancování snížen. 

2. Základem pro výpočet návrhu dotace byl požadavek na dofinancování. 

3. Byly stanoveny návrhy nepodpor – služba zajištěna již jiným programem v kraji či městě, 
nedodržena podmínka platnosti certifikátu na rok 2013. Projekty, které byly v rámci 

Strana 1 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



dotačního řízení 2013 nové resp. dlouhodobě nepodporované a byly již podpořené 
v 1. kole. 

4. Finanční objem prostředků byl rozdělen na 2 části. 1.část  (8 mil.) byla rozdělena poměrně 
na všechny podpořené projekty. Druhá část (2 mil.) byla rozdělena na projekty, které byly 
stanoveny jako prioritní z pohledu  KPK.   

5. Projektům, kterým tento model určil navýšení dotace oproti dotaci celkové RVKPP roku 
2012 o více jak 10%, byla částka nad tento limit zastropována. Částka, která zůstala ve 
výši cca 1,6 mil. Kč, byla rozdělena dále mezi projekty, které splňovaly druhou prioritu, a 
to nejzatíženější kraje z hlediska epidemiologie, tedy Praha a Ústí, dále HR služby 
v krajských městech.  

6. Všechny návrhy dotací navržené sekretariátem jsou zastropovány do maximálního nárůstu 
výše dotace 10 % celkové dotace roku 2012.  

Návrhy dotací jsou zaokrouhlovány matematicky na celé tisíce. 
 
Usnesení č. 1 

Dotační výbor schvaluje postup výpočtu dotace představený sekretariátem RVKPP. 
Výsledky hlasování (9-0-0) 

 
V rámci projednávání projektů v Jihočeském kraji sekretariát RVKPP navrhl, aby se v rámci 
dofinancování projektů neschvalovaly částky nižší než Kč 15 000,-, protože to není 
administrativně, ekonomicky efektivní. Sekretariát navrhl, aby u projektů, kterým vychází 
návrh dotace po přepočtu matematickým modelem nižší než Kč 15 000,-, bude částka 
navýšena na min. Kč 15 000,- 

Usnesení č. 2 

Dotační výbor schvaluje, že minimální výše dotace v rámci dofinancování bude činit 
Kč 15 000,-. 

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Na základě tohoto usnesení došlo tedy k navýšení min. výše dotace na Kč 15 000,- u těchto 
projektů: B-18-04, C-13-04, C-22-07, K-14-07, L-04-04, S-17-06. 
 
Jednání pak pokračovalo za účasti krajských protidrogových koordinátorů (KPK). 
Koordinátorům byl vysvětlen postup schválený DV. Následně jednání pokračovalo podle 
krajů ČR a k  návrhům dotací se dále vyjádřili jednotliví krajští protidrogoví koordinátoři. 
 
Jihočeský kraj  
Krajský koordinátor se vyjádřil, že organizace opravdu potřebují dofinancování v částkách, 
které si žádaly. Nižší dotace, než si žádaly, nemá pro služby příliš smysl. Jako priority pro 
kraj uvedl v následující projekty v pořadí důležitosti: C-06-04, C-18-06, C-12-04, C-22-07. 

KPK uvedl, že po konzultaci s organizacemi předkládá následovné návrhy: 
C-09-04 – vzít celou navrhovanou dotaci Kč 80 400,- a dát prostředky do projektu C-06-04. 
C-08-04 – vzít celou navrhovanou dotaci Kč 15 200,- a dát prostředky do projektu C-06-04. 

S uvedenými návrhy Dotační výbor po krátké diskuzi souhlasil a to i vzhledem k tomu, že jde 
o přesuny v rámci jedné organizace a byly ze strany krajského koordinátora konzultovány 
s danou organizací.  
 

Strana 2 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Usnesení č. 3. 

Dotační výbor souhlasí s návrhem krajského koordinátora na přesun navrhovaných prostředků 
z projektů C-09-04 a C-08-04 do projektu C-06-04.  Celková výše dotace u projektu C-06-04 
tedy činí Kč 153 000,- a u projektů C-09-04 a C-08-04 je návrh dotace Kč 0,- 

Výsledky hlasování (8-1-0) 

KPK dále navrhl, aby byly z rezervy podpořené 2 projekty: 
C-12-04 – doplnit z rezervy Kč 42 000,- 
C-22-07 – doplnit z rezervy Kč 30 000,- 
 
Usnesení č. 4 

Dotační výbor odsouhlasil u ostatních projektů Jihočeského kraje návrhy dotací, tak jak 
vychází z návrhu sekretariátu a na základě usnesení č. 2. Projekty C-12-04 a C-22-07 se na 
návrh krajského koordinátora dávají do „zásobníku“. 

 Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Kraj Vysočina 
Počet kontaktů a klientů v drogových službách roste. Kraj dané služby podporuje, ale ty 
potřebují vykrýt ztrátu z neposkytnutí prostředků od RVKPP z předchozího roku, což činí 
navýšení o Kč 30 000,- u projektů J-03-04 a J-05-04. 

KPK dále navrhuje navýšení terapeutické komunity Sejřek o Kč 100 000,-, což je přibližně 
propad financování RVKPP oproti loňskému roku. Pro letošní rok kraj bohužel nebude mít 
peníze na dofinancování TK. Kraj může pro TK uvolnit max. Kč 4650 000,- Čekatelů na 
doléčení je asi 45. 

KPK dále navrhl, aby byly z rezervy podpořené 3 projekty: 
J-03-04 – doplnit z rezervy Kč 30 000,- 
J-05-04 – doplnit z rezervy Kč 30 000,- 
J-08-04 – doplnit z rezervy Kč 100 000,- resp. dle možností. 

Usnesení č. 5 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů kraje Vysočina návrhy dotací, tak jak vychází z návrhu 
sekretariátu. Projekty J-03-04, J-05-04 a J-08-04 se na návrh krajského koordinátora dávají do 
„zásobníku“. 

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Středočeský kraj 
KPK konstatoval, že v rámci projektů a dle dané metodiky dosáhly služby maxima, kterého 
mohly. Nicméně navrhuje navýšit navrhovanou dotaci u TK Magdaléna. TK Magdalena 
dostala od RVKPP o Kč 204 000,- méně, také z MPSV získala o 15 % méně. KPK proto 
navrhuje, aby TK Magdaléna S-05-04 byla navýšena o 80 – 100 tis.  

KPK navrhl, aby byl z rezervy podpořen tento projekt: 
S-05-04 – doplnit z rezervy Kč 80 000,- – 100 000,- 

KPK také uvedl, že středočeský kraj tyto služby aktuálně ze svého rozpočtu nepodporuje. 
Předpokládá však, že do budoucna by se tato situace mohla změnit k lepšímu. Aktuálně je 
v projednávání u kraje podpora projektu „Revolution train“ částkou Kč 2 mil. 

Dotační výbor nemůže souhlasit, že se vynakládají v nemalé výši omezené finanční zdroje na 
podporu tohoto projektu, který je z hlediska účinnosti a efektivity kritizován ze strany 
odborné veřejnosti, a přitom se neposkytuje z rozpočtu kraje žádná podpora existujícím 

Strana 3 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



službám, pracujícím přímo s klienty, s ověřenou efektivitou a dokladem o kvalitě a odborné 
způsobilosti poskytované služby. Dotační výbor doporučuje proto uvedenou situaci projednat 
na nejbližším jednání RVKPP. 

Usnesení č. 6 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Středočeského kraje návrhy dotací, tak jak vychází 
z návrhu sekretariátu a na základě usnesení č. 2. Projekt S-05-04 se na návrh krajského 
koordinátora dává do „zásobníku“. 

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Zlínský kraj 
KPK s návrhy sekretariátu souhlasí, nicméně žádá DV o zvážení podpory terénního programu 
Agarta,o.s. (Z-11-07). KPK dále informoval, že požadavky organizací byly nízké. KPK 
nenavrhuje žádný přesun prostředků mezi projekty v rámci kraje. Na předestřené téma 
proběhla diskuze. DV se nakonec shodl, že k případné podpoře ze zásobníku dá projekt 
kontaktního centra Z-08-04, a to z důvodu zachování kontinuity financování z prostředků 
RVKPP (KC je podporováno kontinuálně, kdežto terénní program byl podpořen minulý rok 
až v rámci dofinancování). Terénní program má navýšení dotace na r.2013 již z prvního kola 
o víc než 10 % z r. 2012, na druhou stranu KC má ve financování z RVKPP v r. 2013 propad.   

Do návrhu na podpoření projektu z rezervy byl zařazen 1 projekt: 
Z-08-04 – doplnit z rezervy Kč 30 000,- 

Usnesení č. 7 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Zlínského kraje návrhy dotací, tak jak vychází z návrhu 
sekretariátu. Projekt Z-08-04 se dává do „zásobníku“. 

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Ústecký kraj 
KKP nemá připomínky k návrhu sRVKPP. Ústecký kraj patří dlouhodobě k rizikovým 
krajům ČR. 

Usnesení č. 8 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Ústeckého kraje návrhy dotací, tak jak vychází z návrhu 
sekretariátu.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 
Plzeňský kraj 
KPK se k návrhu sekretariátu nevyjádřil. Navrhované neudělení dotace u třech projektů je 
sekretariátem zdůvodněno zdvojením služeb v kraji či splněním podmínky dlouhodobě 
nepodporované (nové) služby.  

Usnesení č. 9 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Plzeňského kraje návrhy dotací, tak jak vychází 
z návrhu sekretariátu.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Olomoucký kraj 
KPK souhlasí s návrhy sekretariátu na dofinancování. Případně navrhuje navýšit prostředky u 
projektů M-02-04, M-11-04, M-12-04.  
 
Usnesení č. 10 

Strana 4 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Dotační výbor odsouhlasil u projektů Olomouckého kraje návrhy dotací, tak jak vychází 
z návrhu sekretariátu. Služba M-02-04 byla přesunuta do „zásobníku“.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 
Do návrhu na podpoření projektu z rezervy byl zařazen 1 projekt: 
M-02-04 
 
Liberecký kraj 
KPK souhlasí s návrhy sekretariátu na dofinancování, nicméně navrhuje spíše podpořit 
projekty L-04-04 a L-06-07 než  L-01-04, U-25-07.  L-04-04 a L-06-07 navrhuje podpořit z 
důvodu dlouhodobého nedostatku prostředků k provozu. Zajištění projektů je dlouhodobě na 
hranici udržitelnosti. Naproti tomu projekty L-01-04, U-25-07 vykazují menší kvantitativní 
objem služeb a disponují možností získat prostředky z obecního rozpočtu. U-26-07 je 
dlouhodobě podhodnocena a je důležitá pro fungování sítě protidrogových služeb. 

Usnesení č. 11 

Výbor schválil přesunutí prostředků z projektu L-01-04 do projektů  L-04-04 a L-06-07 dle 
návrhu koordinátorky z důvodu potřeby personálního zajištění služeb a udržení služeb 
v regionu. Projekty L-04-04 byl navýšen o Kč 85 000,- a L-06-07 byl navýšen o Kč 83 000,-. 
Dále DV odsouhlasil u Libereckého kraje návrhy dotací tak, jak vychází z návrhu sekretariátu 
a na základě usnesení č. 2.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Moravskoslezský kraj 
Koordinátorka písemně odsouhlasila návrhy dotací. Projekt Openhouse splňuje podmínku pro 
neudělení dotace (nový projekt podpořený v prvním kole). Sekretariát vysvětlil důvod 
neudělení prostředků z dofinancování projektu T-14-04. Důvodem neudělení je ukončení 
platnosti certifikátu odborné způsobilosti a návrh certifikačního výboru na neudělení nového 
certifikátu odborné způsobilosti. 

Usnesení č. 12 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Moravskoslezského kraje návrhy dotací, tak jak vychází 
z návrhu sekretariátu.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 
Karlovarský kraj 
KPK bez výhrad souhlasí s návrhy dotací.  

Usnesení č. 13 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Karlovarského kraje návrhy dotací, tak jak vychází 
z návrhu sekretariátu. 

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Královehradecký kraj 
KPK se nevyjádřila k návrhům dotací.  

Usnesení č. 14 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Královehradeckého kraje návrhy dotací, tak jak vychází 
z návrhu sekretariátu.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Pardubický kraj 

Strana 5 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



KPK  v písemném vyjádření žádá o podporu terénního programu E-05-07 z důvodu navýšení 
personálního zajištění. Proběhla diskuze. Projekty mají velký požadavek na dofinancování, a 
to z důvodu toho, že projekt byl z části financování i z individuálních projektů. RVKPP však 
nemá dostatek finančních prostředků na vykrytí výpadků financování z IP u svých služeb. 
Vzhledem k tomu, že celkový návrh dotace za r. 2013 je o 10 % vyšší než v r. 2012, nebylo 
rozhodnuto o zařazení terénního programu do „zásobníku“. 
 
Usnesení č. 15 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Pardubického kraje návrhy dotací, tak jak vychází 
z návrhu sekretariátu.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 
 
Jihomoravský kraj 
KPK se k návrhům dotací nevyjádřila. V písemném vyjádření při zasílání žádostí o 
dofinancování navrhla rozdělení projektů do prioritních skupin. Návrhy sekretariátu 
zohledňují návrhy KPK. DV preferuje na návrh předsedy uvažovat o podpoře terénního 
programu B-03-04 . Proběhla dále diskuze na téma neudělení prostředků projektu B-42-13.  

Usnesení č. 16 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů Jihomoravského kraje návrhy dotací, tak jak vychází 
z návrhu sekretariátu. Projekty B-03-04 a B-42-13 byly přesunuty do zásobníku.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 

Do návrhu na podpoření projektů z rezervy byly zařazeny 2 projekty: 
B-03-04, B-42-13 
 
Hlavní město Praha 
KPK neuvedla své stanovisko ke konečnému návrhu. V původním návrhu uvedla 14 
prioritních projektů. Toto prioritní pořadí bylo zohledněno i v návrhu sekretariátu. Projekty 
A-02-04, A-04-04, A-05-04, A-06-04, A-10-04, A-15-04, A-16-04, A-17-04, A-19-04, A-21-
04, A23-04, A-25-04, A-26-04 a A-58-11 byly zařazeny do prioritní kategorie, v návrhu 
sekretariátu do první hladiny rozdělování prostředků. Projekty A-25-04 a A-15-04 byly 
navrženy předsedou DV k přesunutí do zásobníku. Proběhla diskuze ohledně podpory 
projektu Časopis Adiktologie ročník 2013 B-16-04.   

Usnesení č. 17 

Dotační výbor odsouhlasil u projektů kraje Praha návrhy dotací, tak jak vychází z návrhu 
sekretariátu. Projekty A-15-04, A-25-04 a A-58-11 byly přesunuty do zásobníku u posledních 
dvou s ohledem na priority Akčního plánu.  

Výsledky hlasování (9-0-0) 

Do návrhu na podpoření projektů z rezervy byly zařazeny 3 projekty: 
A-15-04, A-25-04, A-58-11   
 
Diskuze projektů zařazených do zásobníku 
Následovala diskuze DV o rozdělení finančních prostředků z tzv. „zásobníku“  K rozdělení ze 
zásobníku zbylo Kč 294 000,-.  
  
Do zásobníku byly zařazeny tyto projekty: 

Strana 6 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



A-15-04, A-25-04, A-58-11, B-03-04, B-42-13, C-12-04, C-22-07, J-03-04, J-05-04, J-08-04, 
M-02-04, S-05-04, Z-08-04 
 
Následovala diskuze k jednotlivým projektům. Dotační výbor se rozhodl, že při rozhodování 
o podpoře konkrétních projektů ze „zásobníku“ budou zohledňovat finanční situaci 
v celkovém rozpočtu služby ve srovnání s předchozím rokem. Výsledky hlasování a návrhy 
Dotačního výboru jsou uvedené v tabulce níže. 
 
 

Kód projektu Navrhovaná částka ze 
zásobníku (návrhy KPK) 

Schválená další podpora ze 
zásobníku 

Výsledky 
hlasování DV 

C-12-04 Kč 42 000,- Kč 0,- 7-1-1 

J-05-04 Kč 30 000,- Kč 0,- 9-0-0 

J-03-04 Kč 30 000,- Kč 0,- 9-0-0 

S-05-04 Kč 100 000,- Kč 0,- 5-2-2 

A-58-11 dle možností Kč 0,- 9-0-0 

A-25-04 dle možností Kč 0,- 9-0-0 

M-02-04 dle možností Kč 0,- 9-0-0 

A-15-04 dle možností Kč 54 000,- 9-0-0 

B-42-13 Kč 50 000,-* Kč 50 000,- 9-0-0 

C-22-07 Kč 30 000,- Kč 30 000,- 9-0-0 

J-03-04 Kč 30 000,- Kč 30 000,- 9-0-0 

J-08-04  Kč 100 000,- Kč 100 000,- 9-0-0 

Z-08-04 Kč 30 000,- Kč 30 000,-. 9-0-0 
* návrh členky Dotačního výboru 
 

*** 
 

Strana 7 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



 
Výsledky hlasování DV o návrzích výše dotací k jednotlivým projektům na 

dofinancování 
 
Číslo projektu:   A-02-04 
Název projektu:  Síťování a rozvoj spolupráce v oblasti systému prevence a léčby 

drogových závislostí 
Příjemce dotace:  A.N.O., Asociace nestátních organizací zabývajících se prevencí 

a léčbou drogových závislostí 
Typ služby:    IVH 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-04-04 
Název projektu:   Terénní program sociálních asistentů - Streetwork 
Příjemce dotace:  Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   150 000,- 
Návrh pro DV:   150 079,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  150 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-05-04 
Název projektu:   Nízkoprahové středisko Drop In o.p.s. 
Příjemce dotace:  Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   350 000,- 
Návrh pro DV:   350 184,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  350 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-06-04 
Název projektu:   Centrum následné péče 
Příjemce dotace:  Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   350 000,- 
Návrh pro DV:   184 794,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  185 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-07-04 

Strana 8 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Název projektu:   Integrace rodiny - Centrum pro rodinu, Ambulantní léčba 
Příjemce dotace:  Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   300 000,- 
Návrh pro DV:   111 933,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  112 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-09-04 
Název projektu:   Závislí na závislých 
Příjemce dotace:   Anima - terapie, o.s. 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   91 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-10-04 
Název projektu:   Terapie závislých osob a jejich rodin 
Příjemce dotace:   Anima - terapie, o.s. 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   276 346,- 
Návrh pro DV:   116 600,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  117 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-15-04 
Název projektu:   o.s. Prev-Centrum, Programy primární prevence 
Příjemce dotace:   PREV-CENTRUM 
Typ služby:    PP 
Požadovaná dotace:   155 000,- 
Návrh pro DV:   81 837,- 
Komentář/diskuze:  Po diskuzi DV bylo navrženo navýšení dotace o Kč 54 000,-. 
Návrh DV pro RVKPP:  136 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-16-04 
Název projektu:   o.s. Prev-Centrum, Ambulantní léčba 
Příjemce dotace:   PREV-CENTRUM 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   225 000,- 
Návrh pro DV:   118 796,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  119 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 

Strana 9 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Číslo projektu:   A-17-04 
Název projektu:   Terénní programy SANANIM 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   200 105,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  200 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-18-04 
Název projektu:   Romský terénní program SANANIM 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   50 000,- 
Návrh pro DV:   35 352,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  35 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-19-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum SANANIM 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   200 105,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  200 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-20-04 
Název projektu:   COKUZ - práce s uživateli drog ve vazbách 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    SV 
Požadovaná dotace:   80 000,- 
Návrh pro DV:   29 849,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  30 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-21-04 
Název projektu:   Denní stacionář - psychoterapeutické centrum 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    SP 
Požadovaná dotace:   300 000,- 
Návrh pro DV:   158 395,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  158 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 

Strana 10 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Číslo projektu:   A-22-04 
Název projektu:   Terapeutická komunita Karlov 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   74 622,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  75 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-23-04 
Název projektu:   Terapeutická komunita Němčice 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   400 000,- 
Návrh pro DV:   211 193,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  211 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-24-04 
Název projektu:   Doléčovací centrum pro matky s dětmi 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   100 000,- 
Návrh pro DV:   37 311,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  37 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-25-04 
Název projektu:   Doléčovací centrum 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   250 000,- 
Návrh pro DV:   131 996,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  132 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-26-04 
Název projektu:   Drogové informační centrum 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    POR - IVH 
Požadovaná dotace:   300 000,- 
Návrh pro DV:   120 000,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  120 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 

Strana 11 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Číslo projektu:   A-35-05 
Název projektu:   Poradna pro rodiče 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   100 000,- 
Návrh pro DV:   37 311,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  37 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-52-08 
Název projektu:   PROSPE - PROgram SPEcifické primární prevence 
Příjemce dotace:   PROSPE 
Typ služby:    PP 
Požadovaná dotace:   247 217,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-58-11 
Název projektu:   Internetová léčebná intervence 
Příjemce dotace:   SANANIM 
Typ služby:    POR - IVH 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   A-59-13 
Název projektu:   Dofinancování ambulantních provozů Kliniky 

adiktologie VFN Praha 2   a 1. LF UK v Praze 
Příjemce dotace:   Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   370 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-01-04 
Název projektu:   Speciální prevence 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    PP 
Požadovaná dotace:   160 000,- 
Návrh pro DV:   84 477,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  84 tis. 
Hlasování:    9-0-0 

Strana 12 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



 
Číslo projektu:   B-02-04 
Název projektu:   Drogové služby ve vězení a následná péče 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    SV 
Požadovaná dotace:   100 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-03-04 
Název projektu:   Terénní programy Brno 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   250 000,- 
Návrh pro DV:   250 131,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  250 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-04-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum Vídeňská 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   150 000,- 
Návrh pro DV:   150 079,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  150 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-05-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum Netopeer - víceúčelová drogová služba 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    KPS,TP 
Požadovaná dotace:   60 000,- 
Návrh pro DV:   22 387,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  22 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-06-04 
Název projektu:   Denní psychoterapeutické sanatorium Elysium 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    AL,SL 
Požadovaná dotace:   120 000,- 
Návrh pro DV:   63 358,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  63 tis. 
Hlasování:    9-0-0 

Strana 13 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



 
Číslo projektu:   B-07-04 
Název projektu:   Terapeutická komunita Podcestný Mlýn 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   230 000,- 
Návrh pro DV:   121 436,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  121 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-08-04 
Název projektu:   Doléčovací centrum Jamtana 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   190 000,- 
Návrh pro DV:   100 317,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  100 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-14-04 
Název projektu:   Poradna EXTC.cz (Prevence zneužívání syntetických drog) 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    POR - IVH 
Požadovaná dotace:   100 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-16-04 
Název projektu:   Terapeutická resocializační komunita Krok 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Krok 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   1 159 000,- 
Návrh pro DV:   611 933,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  612 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-17-04 
Název projektu:   Program následné péče Krok 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Krok 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   295 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 

Strana 14 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



 
Číslo projektu:   B-18-04 
Název projektu:   Časopis Adiktologie: ročník 2013 
Příjemce dotace:   Sdružení SCAN 
Typ služby:    IVH 
Požadovaná dotace:   130 000,- 
Návrh pro DV:   7 500,- 
Komentář/diskuze: Na základě usnesení č. 2 byl návrh dotace zaokrouhlena na 

částku Kč 15 000,-. 
Návrh DV pro RVKPP:  15 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-20-04 
Název projektu:   Víceúčelová drogová služba na Blanensku 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   130 000,- 
Návrh pro DV:   68 638,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  69 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-22-04 
Název projektu:  Kontaktní centrum Hodonín a terénní práce v rámci Harm 

reduction 
Příjemce dotace:   Diecézní charita Brno 
Typ služby:    KPS,TP 
Požadovaná dotace:   217 000,- 
Návrh pro DV:   114 572,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  115 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-24-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum – víceúčelová drogová služba 
Příjemce dotace:   Charita Kyjov 
Typ služby:    KPS,TP 
Požadovaná dotace:   266 488,- 
Návrh pro DV:   140 701,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  141 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-25-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum s terénním programem Břeclav 
Příjemce dotace:   Diecézní charita Brno 
Typ služby:    KPS,TP 
Požadovaná dotace:   100 000,- 
Návrh pro DV:   52 798,- 
Komentář/diskuze:  

Strana 15 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Návrh DV pro RVKPP:  53 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-31-07 
Název projektu:   D.S. Vyškov 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   70 000,- 
Návrh pro DV:   26 118,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  26 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   B-42-13 
Název projektu:   Terapeutické centrum Bratislavská 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    SL 
Požadovaná dotace:   50 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  Po diskuzi DV bylo navrženo navýšení dotace o Kč 50 000,-.. 
Návrh DV pro RVKPP:  50 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-06-04 
Název projektu:   Jihočeské substituční centrum 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení PREVENT 
Typ služby:    SL 
Požadovaná dotace:   215 000,- 
Návrh pro DV:   57 700,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  153 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-07-04 
Název projektu:   Jihočeský streetwork 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení PREVENT 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   241 844,- 
Návrh pro DV:   114 200,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  114 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-08-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum pro okres a město Prachatice 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení PREVENT 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   190 000,- 
Návrh pro DV:   15 200,- 
Komentář/diskuze:  

Strana 16 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-09-04 
Název projektu:   Krizové a kontaktní centrum Strakonice 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení PREVENT 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   240 000,- 
Návrh pro DV:   80 400,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-12-04 
Název projektu:   Auritus - centrum pro lidi ohrožené drogou 
Příjemce dotace:   Farní charita Tábor 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   300 000,- 
Návrh pro DV:   158 395,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  158 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-13-04 
Název projektu:   Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice 
Příjemce dotace:   Centrum pro pomoc dětem a mládeži o.p.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   105 000,- 
Návrh pro DV:   12 100,- 
Komentář/diskuze: Na základě usnesení č. 2 byl návrh dotace zaokrouhlena na 

částku Kč 15 000,-. 
Návrh DV pro RVKPP:  15 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-18-06 
Název projektu:   Centrum následné péče 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení PREVENT 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   300 000,- 
Návrh pro DV:   99 600,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  100 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-22-07 
Název projektu:   P.Centrum Jindřichův Hradec - Terénní program 
Příjemce dotace:   Sdružení Meta, o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   124 000,- 
Návrh pro DV:   7 300,- 

Strana 17 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Komentář/diskuze: Na základě usnesení č. 2 byl návrh dotace zaokrouhlena na 
částku Kč 15 000,-.Na základě návrhu KPK a po diskuzi DV 
bylo navrženo navýšení dotace o Kč 30 000,-. 

Návrh DV pro RVKPP:  45 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-24-09 
Název projektu:   Drogová poradna PREVENT 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení PREVENT 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   190 000,- 
Návrh pro DV:   25 500,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  26 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   C-25-10 
Název projektu:   Kontaktní centrum PREVENT České Budějovice 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení PREVENT 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   325 000,- 
Návrh pro DV:   78 500,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  79 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
  
Číslo projektu:   E-05-07 
Název projektu:   K-centrum Pardubice 
Příjemce dotace:   Laxus o.s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   430 000,- 
Návrh pro DV:   19 600,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  20 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   E-06-07 
Název projektu:   Centrum terénních programů Pardubického kraje 
Příjemce dotace:   Laxus o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   310 000,- 
Návrh pro DV:   86 700,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  87 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   H-01-04 
Název projektu:   Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje 
Příjemce dotace:   Laxus o.s. 
Typ služby:    TP 

Strana 18 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Požadovaná dotace:   600 000,- 
Návrh pro DV:   78 900,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  79 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   H-02-04 
Název projektu:   K-centrum Hradec Králové 
Příjemce dotace:   Laxus o.s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   480 000,- 
Návrh pro DV:   141 700,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  142 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   J-03-04 
Název projektu:  K-centrum Noe - víceúčelové regionální zařízení pro 

problematiku drog 
Příjemce dotace:   Diecézní charita Brno 
Typ služby:    KPS,TP 
Požadovaná dotace:   130 000,- 
Návrh pro DV:   48 504,- 
Komentář/diskuze: Na základě návrhu KPK a po diskuzi DV bylo navrženo 

navýšení dotace o Kč 30 000,-. 
Návrh DV pro RVKPP:  79 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   J-05-04 
Název projektu:  Centrum U Větrníku Jihlava - kontaktní a poradenské centrum 

pro osoby ohrožené závislostí 
Příjemce dotace:   Diecézní charita Brno 
Typ služby:    KPS,TP 
Požadovaná dotace:   103 000,- 
Návrh pro DV:   72 825,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  73 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   J-08-04 
Název projektu:   Terapeutická komunita Sejřek 
Příjemce dotace:   Kolpingovo dílo České republiky o.s. 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   727 000,- 
Návrh pro DV:   271 250,- 
Komentář/diskuze: Na základě návrhu KPK a po diskuzi DV bylo navrženo 

navýšení dotace o Kč 100 000,-. 
Návrh DV pro RVKPP:  371 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 

Strana 19 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Číslo projektu:   K-01-05 
Název projektu:   K-centrum Cheb 
Příjemce dotace:   Kotec o. s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   58 000,- 
Návrh pro DV:   21 640,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  22 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   K-13-04 
Název projektu:   K – Centrum Karlovy Vary 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Světlo Kadaň 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   270 000,- 
Návrh pro DV:   100 739,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  101 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   K-14-07 
Název projektu:   K – Centrum Karlovy Vary - Terénní program 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Světlo Kadaň 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   100 000,- 
Návrh pro DV:   6 400,- 
Komentář/diskuze: Na základě usnesení č. 2 byl návrh dotace zaokrouhlen na částku 

Kč 15 000,-. 
Návrh DV pro RVKPP:  15 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   L-01-04 
Název projektu:   Terapeutická komunita Advaita 
Příjemce dotace:   ADVAITA, o. s. 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   449 000,- 
Návrh pro DV:   167 526,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   L-04-04 
Název projektu:  Centrum ambulantních služeb - program ambulantního 

poradenství 
Příjemce dotace:   ADVAITA, o. s. 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   212 000,- 
Návrh pro DV:   14 300,- 
Komentář/diskuze: Na základě usnesení č. 2 byl návrh dotace zaokrouhlena na 

částku Kč 15 000,-.Na základě návrhu KPK a po diskuzi členů 

Strana 20 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



DV byl navržen přesun finančních prostředků z původního 
návrhu sekretariátu do projektů L-04-04 a L-06-07. Na základě 
návrhu KPK a po diskuzi členů DV byl návrh sRVKPP navýšen 
o 85 000 z projektu L-01-04. 

Návrh DV pro RVKPP:  100 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   L-06-07 
Název projektu:   Centrum ambulantních služeb - doléčovací program 
Příjemce dotace:   ADVAITA, o. s. 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   194 000,- 
Návrh pro DV:   17 100,- 
Komentář/diskuze: Na základě návrhu KPK a po diskuzi členů DV byl navržen 

přesun finančních prostředků z původního návrhu sekretariátu 
do projektů L-04-04 a L-06-07. Na základě návrhu KPK a po 
diskuzi členů DV byl návrh sRVKPP navýšen o 83 000 
z projektu L-01-04. 

Návrh DV pro RVKPP:  100 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   L-07-04 
Název projektu:   K-centrum-centrum pro drogové závislosti 
Příjemce dotace:   Most k naději 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   250 000,- 
Návrh pro DV:   131 996,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  132 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-02-04 
Název projektu:   Programy specif.selek.primární prevence 
Příjemce dotace:   P-centrum 
Typ služby:    PP 
Požadovaná dotace:   284 701,- 
Návrh pro DV:   52 000,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  52 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-03-04 
Název projektu:   Práce s klienty v konfliktu se zákonem 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    SV 
Požadovaná dotace:   105 000,- 
Návrh pro DV:   39 176,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  39 tis. 
Hlasování:    9-0-0 

Strana 21 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



 
Číslo projektu:   M-04-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum Prostějov 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    KPS,TP 
Požadovaná dotace:   65 000,- 
Návrh pro DV:   24 252,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  24 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-05-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum v Olomouci 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   200 105,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  200 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-06-04 
Název projektu:   Terénní programy Olomouc 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   200 105,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  200 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-08-04 
Název projektu:  K-centrum Krédo - kontaktní a poradenské centrum v oblasti 

drogové problematiky 
Příjemce dotace:   PONTIS Šumperk o.p.s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   105 597,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  106 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-11-04 
Název projektu:   Zajištění provozu a služeb KKC Kappa 
Příjemce dotace:   o.s. KAPPA-HELP 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   105 597,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  106 tis. 

Strana 22 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-12-04 
Název projektu:   Terénní program Kappa-Help 
Příjemce dotace:   o.s. KAPPA-HELP 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   130 000,- 
Návrh pro DV:   68 638,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  69 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-16-09 
Název projektu:   Terénní programy Šumpersko 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   50 000,- 
Návrh pro DV:   18 655,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  19 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   M-19-13 
Název projektu:   Ambulance adiktologie 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    AL 
Požadovaná dotace:   150 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   P-01-04 
Název projektu:  Realizace programu následné péče pro drogově závislé 

Plzeňského kraje 
Příjemce dotace:   Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   237 000,- 
Návrh pro DV:   125 132,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  125 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   P-04-04 
Název projektu:   Terapeutická komunita Vršíček 
Příjemce dotace:   Středisko křesťanské pomoci Plzeň 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   809 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  

Strana 23 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   P-07-04 
Název projektu:   Provozování Kontaktního centra CPPT, o.p.s 
Příjemce dotace:   Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   159 000,- 
Návrh pro DV:   112 419,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  112 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   P-10-04 
Název projektu:   Terénní program Ulice 
Příjemce dotace:   Ulice - Agentura sociální práce, o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   155 000,- 
Návrh pro DV:   155 081,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  155 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   P-13-06 
Název projektu:   Středisko násl.péče-Ambul.doléčovací progr. 
Příjemce dotace:   POINT 14 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   170 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   P-14-07 
Název projektu:   POINT 14 - Kontaktní centrum 
Příjemce dotace:   POINT 14 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   110 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   P-15-07 
Název projektu:   POINT 14 - Terénní program 
Příjemce dotace:   POINT 14 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   96 000,- 
Návrh pro DV:   35 818,- 
Komentář/diskuze:  

Strana 24 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Návrh DV pro RVKPP:  36 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   S-05-04 
Název projektu:   Provoz TK Magdaléna 
Příjemce dotace:   Magdaléna, o.p.s. 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   754 760,- 
Návrh pro DV:   398 501,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  399 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   S-11-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum v Kolíně 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Prostor 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   297 003,- 
Návrh pro DV:   110 814,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  110 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   S-17-06 
Název projektu:   Centrum terénních programů 
Příjemce dotace:   SEMIRAMIS o.s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   88 000,- 
Návrh pro DV:   9 000,- 
Komentář/diskuze: Na základě usnesení č. 2 byl návrh dotace zaokrouhlena na 

částku Kč 15 000,-. 
Návrh DV pro RVKPP:  15 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   S-21-06 
Název projektu:   K-centrum Mladá Boleslav 
Příjemce dotace:   SEMIRAMIS o.s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   227 000,- 
Návrh pro DV:   27 100,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  27 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   T-02-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum "Pod slunečníkem" 
Příjemce dotace:   Krizové a kontaktní centrum "Pod slunečníkem" 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   119 000,- 
Návrh pro DV:   44 400,- 

Strana 25 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  44 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   T-07-04 
Název projektu:   Doléčovací centrum 
Příjemce dotace:   Renarkon, o. p. s. 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   176 000,- 
Návrh pro DV:   20 600,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  21 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   T-08-04 
Název projektu:   Terapeutická komunita Renarkon 
Příjemce dotace:   Renarkon, o. p. s. 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   210 000,- 
Návrh pro DV:   110 877,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  111 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   T-11-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum Frýdek-Místek 
Příjemce dotace:   Renarkon, o. p. s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   180 000,- 
Návrh pro DV:   39 300,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  39 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   T-14-04 
Název projektu:   SLUNCE 
Příjemce dotace:   Krystal Help o.s. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   300 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze: Služba má Certifikačním výborem navrhnuto neudělení 

certifikátu odborné způsobilosti služby. Současný certifikát, již 
pozbyl platnost.  

Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   T-25-07 
Název projektu:   Terénní program Ostrava 
Příjemce dotace:   Renarkon, o. p. s. 
Typ služby:    TP 

Strana 26 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Požadovaná dotace:   166 000,- 
Návrh pro DV:   33 300,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  33 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   T-26-07 
Název projektu:   Terénní program na Novojičínsku 
Příjemce dotace:   Renarkon, o. p. s. 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   226 000,- 
Návrh pro DV:   54 100,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  54 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   T-28-12 
Název projektu:   Služby drogové prevence Open House 
Příjemce dotace:   OPEN HOUSE 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   71 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-03-04 
Název projektu:   Zajištění provozu KC WL I. Rumburk v roce 2013 
Příjemce dotace:   WHITE LIGHT I. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   80 000,- 
Návrh pro DV:   80 042,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  80 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-04-04 
Název projektu:   Asistent pro terénní kontakt 2013 
Příjemce dotace:   Most k naději 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   141 408,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  141 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-05-04 
Název projektu:   K-centrum Most 2013 
Příjemce dotace:   Most k naději 
Typ služby:    KPS 

Strana 27 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Požadovaná dotace:   150 000,- 
Návrh pro DV:   106 056,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  106 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-08-04 
Název projektu:   K - centrum Kadaň 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Světlo Kadaň 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   280 000,- 
Návrh pro DV:   127 700,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  128 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-09-04 
Název projektu:   K-centrum Chomutov 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Světlo Kadaň 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   110 000,- 
Návrh pro DV:   58 078,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  58 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-11-04 
Název projektu:   Zajištění provozu KC WL I. v Teplicích 
Příjemce dotace:   WHITE LIGHT I. 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   150 000,- 
Návrh pro DV:   79 198,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  79 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-15-04 
Název projektu:   Léčba a resocializace drogově závislých v TK WL I. 
Příjemce dotace:   WHITE LIGHT I. 
Typ služby:    RPTK 
Požadovaná dotace:   500 000,- 
Návrh pro DV:   263 992,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  264 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-17-04 
Název projektu:   Terénní program 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" 
Typ služby:    TP 

Strana 28 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Požadovaná dotace:   180 000,- 
Návrh pro DV:   47 400,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  47 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-18-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum pro drogově závislé 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   170 000,- 
Návrh pro DV:   170 089,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  170 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-20-05 
Název projektu:   Násl. péče o ex-uživ. drog s podp. bydlením 
Příjemce dotace:   WHITE LIGHT I. 
Typ služby:    ADP 
Požadovaná dotace:   150 000,- 
Návrh pro DV:   79 198,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  79 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-23-07 
Název projektu:   Terénní program Kontaktního centra Litoměřice 
Příjemce dotace:   Oblastní spolek ČČK Litoměřice 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   220 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-25-07 
Název projektu:   Terénní programy pro lidi ohrožené drogou 
Příjemce dotace:   Most k naději 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   200 000,- 
Návrh pro DV:   141 408,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  141 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-26-07 
Název projektu:   K-centrum Liberec 
Příjemce dotace:   Most k naději 
Typ služby:    KPS 

Strana 29 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Požadovaná dotace:   194 337,- 
Návrh pro DV:   101 900,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  102 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-30-07 
Název projektu:   K – centrum Kadaň – Terénní program 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Světlo Kadaň 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   99 249,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   U-31-07 
Název projektu:   Terénní program Chomutov 
Příjemce dotace:   Občanské sdružení Světlo Kadaň 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   30 000,- 
Návrh pro DV:   21 211,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  21 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
  
Číslo projektu:   Z-04-04 
Název projektu:   Kontaktní a poradenské centrum Plus 
Příjemce dotace:   Oblastní charita Kroměříž 
Typ služby:    KPS 
Požadovaná dotace:   76 000,- 
Návrh pro DV:   28 356,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  28 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   Z-07-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum Charáč - víceúčelová drogová služba 
Příjemce dotace:   Sdružení Podané ruce, o.s. 
Typ služby:    KPS,TP 
Požadovaná dotace:   100 000,- 
Návrh pro DV:   37 311,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  37 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   Z-08-04 
Název projektu:   Kontaktní centrum Klíč 
Příjemce dotace:   AGARTA 
Typ služby:    KPS 

Strana 30 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 



Strana 31 (celkem 31)  Zápis z jednání DV 
ze dne 5. 6. 2013 

 

Požadovaná dotace:   156 000,- 
Návrh pro DV:   58 205,- 
Komentář/diskuze: Na základě návrhu KPK a po diskuzi DV bylo navrženo 

navýšení dotace o Kč 30 000,-. 
Návrh DV pro RVKPP:  88 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   Z-11-07 
Název projektu:   Terénní programy Agarta 
Příjemce dotace:   AGARTA 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   89 000,- 
Návrh pro DV:   0,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  0 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 
Číslo projektu:   Z-13-07 
Název projektu:   Terénní program Plus 
Příjemce dotace:   Oblastní charita Kroměříž 
Typ služby:    TP 
Požadovaná dotace:   132 000,- 
Návrh pro DV:   49 250,- 
Komentář/diskuze:  
Návrh DV pro RVKPP:  49 tis. 
Hlasování:    9-0-0 
 

 
 
 
 

Zapsala: E. Chmelová      Schválil: Jindřich Vobořil 
           předseda DV 

 
 
 


